## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 9. COMMENDATUR AB AUCTORITATE DOCTRINAE ET AB OFFICIO

Quarto commendat eum ab auctoritate doctrinae, et officii dignitate, cum dicitur: *Hic est enim de quo scriptum est*, in Malachia, et sunt verba Patris ad Filium, Joannem commendantis et dicentis: *Ecce ego mitto Angelum meum*, id est nuntium scilicet Joannem Baptistam, qui etiam vitam duxit angelicam, *ante faciem tuam*, id est ante praesentiam tuam temporalem, et ante ejusdem potentiae manifestationem et cognitionem; *qui praeparabit viam tuam*, praedicando poenitentiam, baptizando ad assuefactionem, te annuntiando ac manifestando, ac corda audito- {246a} rum ad recipiendum te et tuam praedicationem pervia reddendo; *ante te*, id est ante ostensionem tuam ad mundum.

Sic officium praedicatum est praeparare corda auditorum, ante adventum Domini ad iudicium vel in mentem. Dicitur est autem Joannes Angelus, propter duo:

primo, propter officii dignitatem, quia nuntius. Officium enim Angelorum est, arcana revelare; sic officium Joannis arcana praedicere. Nam sicut Angelus Gabriel nativitatem Salvatoris paucis annuntiavit personis, scilicet Virgini, et Joseph, pastoribus, et Magis; ita Joannes palam illum toti mundo nuntiavit. Unde Beda: Angelus vocatur Joannes, non naturae societate, sed officii dignitate.

Quod nomine, recte appellari potuit homo ille, qui fuit missus a Deo *ut testimonium perhiberet de lumine*, et venientem in carne Dominum, mundo nuntiaret.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [9. DE LA LLOANÇA PER L'AUTORITAT DE LA SEUA DOCTRINA I EL SEU OFICI]

Quartament, lo Senyor a Johan comendà de la dignitat de l'ofici hi actoritat de la sua doctrina, dient: «Aquest és del qual parla la Scribtura en lo profeta Malachies», hi són paraules que Déu lo Pare al Fill par- {40b} la, comendant hi loant al Batista: «Mira Fill, yo 5 tramet l'àngel meu, nuncio, Johan Batista, qui portarà angèlica vida davant la tua cara, davant la tua corporal presència perquè al món la manifeste, lo qual prepararà la tua carrera pricant penitència. Hi lavarà los hòmens, acostumant-los al teu sagrat babtisme, preparant lo cor 10 dels qui l'hoiran;

que a tu Fill scolten, hi com a Fill meu, etern, natural, unigènit, igual hi coheterm ab mi, en temps fet home, rey hi sacerdot, reben.»

Aquest és lo ofici dels qui lo sagrat evangeli 15 priquen, preparar les cristianes penses que al Senyor en la present vida per gràcia reben hi per al Juhí final se preparen. Per dos coses Joan «àngel» se nomena.